
Ferie w Kole „SMOKI”
Tegoroczne  ferie  Koła  Dzieci  i  Młodzieży  niepełnosprawnych
upłynęły pod hasłem Ekologia – czego ziemia chce od dzieci?
Zimowy wypoczynek zorganizowany został w dniach – .

 Podczas ferii dzieci pogłębiły wcześniej zdobytą wiedzę na
temat ochrony środowiska i ekologii. Ponadto mile spędziły
czas biorąc udział w grach i zabawach organizowanych przez
kadrę.

W  programie  ferii  znalazły  się  dwie  wycieczki.  Dzieci
odwiedziły gospodarstwo turystyczne w Kluczewie „Stara Chata u
Kowola” gdzie wujek Krzysiu zapoznał wszystkich z tajnikami i
niuansami  ginącego  zawodu  kowala,  zdradził  sekret  Mistrza
Kowalskiego,  czyli  jak  podnieść  i  utrzymać  młotek  jednym
palcem.  Podczas  smacznego  posiłku  Wujek  Krzysiu  bawił
wszystkich  opowieściami  z  czasów  swojego  dzieciństwa
zapoznając w ten sposób z tradycjami regionalnymi. Gospodyni –
Babcia  Halinka  zapoznała  wszystkich  ze  sposobem  przędzenia
wełny  na  kołowrotku  a  także  własnoręcznym  wyrobem  masła.
Dzieci mogły skosztować domowego masełka i świeżego chleba
własnoręcznie wykonanego.

Na drugą z wycieczek wybraliśmy się do fabryki cukierków do
Czerniejewa.  Dzieci  poznały  proces  ręcznej  produkcji
krówkowych  łakoci.  Uczestniczyły  w  procesie  zawijania  i
pakowania krówek w papierki. Każdy uczestnik mógł skosztować
świeżych łakoci wprost ze stołu produkcyjnego. Na zakończenie
każdy z uczestników mógł zakupić świeże cukierki.

 Smaczne  posiłki  podczas  ferii  i  pełne  brzuszki  dzieci
zabezpieczyła Firma Gastronomiczna Pana Zygmunta Bianka.

 Na  zakończenie  wypoczynku  wszyscy  uczestnicy  otrzymali
podziękowania za udział i drobne upominki.

 Głównym sponsorem ferii był Urząd Miejski w Śremie.

https://fundacja.srem.info/2011/02/ferie-w-kole-smoki/


Półkolonie  „Powrót  do
korzeni”
Wypoczynek  zorganizowano  w  Świetlicy  „OAZA”  w  Psarskiem  w
dniach  od  do  .  Uczestnikami  były  dzieci  zrzeszone  w  Kole
„SMOKI” a także dzieci ze Wsi Psarskie. Tegoroczne wakacje
miały  przybliżyć  uczestnikom  informacje  na  temat  Straży
Pożarnej i Kolei. Dzieci udały się na pieszą wycieczkę  na
dworzec  kolejowy  i  do  siedziby  Straży  Pożarnej  w  naszym
mieście. Podczas półkolonii zapewniliśmy dzieciom dwa posiłki
dziennie, tj. II śniadanie i obiad. Jak co roku głównym naszym
celem  była  integracja  dzieci  niepełnosprawnych  ze
środowiskiem. W szczególności zachęcaliśmy dzieci i rodziców
do  czynnego  wypoczynku  pozwalającego  na  rozwój  fizyczny  a
także psychiczny dzieci. Uczyliśmy dzieci współżycia w grupie
i nabycia podstawowych umiejętności życiowych jak i historii
naszego regionu Śremskiego a także rozwijamy zainteresowanie
historią i walorami przyrodniczymi. Podczas wypoczynku dzieci
uczestniczyły  w  5  konkursach  plastycznych  i  5  turniejach
sportowych.

„Smoki” na wakacjach
Dzieci należące do Koła „SMOKI” działającego przy Fundacji od
dnia są na obozie sportowo rehabilitacyjnym w Międzybrodziu
Bialskim.  Dzieci  będą  w  czasie  obozu  odwiedzą:  Górę  Żar,
Wadowice, Wieliczka, Muzeum w Żywcu, Kraków, Milówkę, Lalików
Ośrodek Szkoleniowo – Rehabilitacyjny, Park Miniatur. Dzieci

https://fundacja.srem.info/2010/08/polkolonie-powrot-do-korzeni/
https://fundacja.srem.info/2010/08/polkolonie-powrot-do-korzeni/
https://fundacja.srem.info/2010/06/smoki-na-wakacjach/


mogły wyjechać dzięki dofinansowaniu które Fundacja uzyskała z
Gminy Śrem, Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu,
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie oraz prywatnych
sponsorów.


